

2023.gada starptautiskā īsfilmu festivāla

MANHATTAN SHORT rezultāti



Starptautiskais īsfilmu festivāls MANHATTAN SHORT ir noslēdzies ar pārsteidzošiem rezultātiem. 26.gadskārtējā īsfilmu festivālā, zelta medaļu kā labākā filma iegūst “Muļķa puika” (Apvienotā Karaliste). Austrālijas komēdija “Balss aktivizēta” iegūst sudraba medaļu, bet “Tuliki” no Somijas iegūst bronzas medaļu pasaules skatītāju balsojumā.

Īsfilma “Muļķa puika”, kuru rakstījis un režisējis Phil Dunn (Apvienotā Karaliste), ir 26. gadskārtējā MANHATTAN SHORT īsfilmu festivālā zelta medaļas ieguvēja. “Muļķa puika” ir dramatiskais stāsts par salauztu vīrieti, kurš gatavoja teroraktu, bet saskaras ar vietējo puisi, kurš redz lietas citādi, kas rezonē ar skatītājiem visā pasaulē. MANHATTAN SHORT medaļu ieguvējus izvēlas vēlētāji, kas apmeklē festivālu kinoteātros visā pasaulē.

“Īsfilmas “Muļķa puika” uzvara – filmas par mīlestības un laipnības spēku pret nacionālismu, rasismu un naidu – nozīmē tik daudz, it īpaši mūsdienās. Tā ir filma par mieru pasaulē, kas mostas uz ziņām par kārtējo karu; kur ir tik daudz zvērību un tik daudz sāpju, tā uzdrīkstas ticēt citādāk – tā, ka mīl, pat ja tas varētu šķist muļķīgi to darīt. Un, to darot, tas sniedz cerību. Tas, ka tūkstošiem cilvēku simtiem vietu visā pasaulē ir nobalsojuši par šo stāstu, man dod cerību. Varbūt mēs katrs varam uzdrīkstēties atkal noticēt mīlestībai. Varbūt mēs katrs varam atrast veidus, kā to meklēt pat vissliktākajās situācijās. Liels paldies Nikam un visai Manhetenas komandai. Esmu ļoti aizkustināts par to un esmu tik pateicīgs jums un visiem cilvēkiem, kas balsoja.”
— Phil Dunn.

“Balss aktivizēta”, autors un režisors – Steve Antopuls (Austrālija), ieguva sudraba medaļu. Filma par floristu ar stostīšanos, kurš ceļā uz svarīgu piegādi ir spiests sadarboties ar balss attīvētu automašīnu, šī vieglā komēdija ir iedvesmota no Anthopoulis neveiksmīgajiem mēģinājumiem sazināties ar Apple balss aktivizējamo palīgu Siri.

“Es zināju, ka MANHATTAN SHORT ir globāls festivāls, taču pēdējās nedēļas laikā mani pārņēma komentāri, atsauksmes un ziņas par īsfilmu “Balss aktivizēta” no skatītājiem visā pasaulē. Festivāls ir radījis milzu un kaislīgu kopienu.
— Steve Antopuls.

Bronzas medaļas ieguvēja ir “Tuliki”, kuras autors un režisors ir Teemu Nikki (Somija), stāsts par jaunu sievieti, kuru pārlietu aizsargā māte.

Labākā aktiera balvu saņem Aleks Mikic par viņa sensacionālo sniegumu kā stostošajam floristam īsfilma “Balss aktivizēta”.

MANHATTAN SHORT- ir unikāls pasākums, kur desmit filmas – finalistes, tiek vienlaicīgi izrādītas visā pasaulē vienas nedēļas ietvaros. Katrs skatītājs ir žūrija, kas balso un nosaka labāko filmu un labāko aktieri. Latvijā starptautiskais īsfilmu festivāls MANHATTAN SHORT notiek jau 11. gadu. Galvenājs organizators ir Staņislavs Tokalovs. Festivāls notiek ar ASV vēstniecības Latvijā un Rīgas Domes atbalstu. Informatīvi pasākumu atbalsta radio SWH un SWH+.

Informāciju sagatavoja Kristīne Kampenusa, +37128864965, manhattan.short.riga@gmail.com